
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/02/2025 às 15:17:00.
Código verificador: B75691

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Coremas
Prefeitura Municipal de Coremas

Pregão Eletrônico - 1/2025

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - VEÍCULO TIPO CAMINHONETE FECHADA - SUV DE NO MINIMO 5 LUGARES; 0 km (zero-
quilômetro); ano de fabricação/modelo igual ou posterior a data da assinatura do Pregão; pintura na cor
a definir; motor a diesel; sistema de injeção direta e eletrônica de combustível, com turbo diesel e
intercooler; câmbio automático com no mínimo seis velocidades à frente e uma a ré; tração 4x2, 4x4 e
4×4 reduzida com acionamento eletrônico; motor com potência mínima de 200 cv; comprimento mínimo
4.790; entre eixos mínimo 2.700; Capacidade de bagagem/carga no mínimo 560; quatro portas laterais;
controle eletrônico de frenagem; controle eletrônico de tração; acendimento automático dos faróis;
tanque de combustível com capacidade mínima de 80 litros; freios com ABS nas quatro rodas; ar-
condicionado original de fábrica, com saídas para os bancos traseiros originais de fábrica; direção
hidráulica, original de fábrica; acionamento elétrico dos vidros nas quatro portas originais de fábrica;
trava elétrica das portas originais de fábrica; ajuste elétrico dos retrovisores original de fábrica; alarme
antifurto original de fábrica; Sistema multimídia com entrada USB original do modelo ofertado; no
mínimo air bag frontal, lateral e de cortina; bancos em couro original de fábrica; farol de neblina; rodas
de liga leve de no mínimo 18; estribo tipo plataforma; sensor de estacionamento e câmera de ré; jogo
de tapetes originais do veículo ofertado; e demais acessórios de série, conforme especificações do
fabricante e pertencentes a versão ofertada em conformidade com o catálogo do fabricante; itens e
equipamentos obrigatórios, de acordo com a legislação vigente e determinações do CONTRAN e
demais legislações de trânsito; atender as exigências do PROCONVE - Programa de Controle de
Poluição de Ar por Veículos Automotores; emplacado em nome da Prefeitura Municipal de Coremas;
garantia de fábrica de no mínimo 3 anos ou 100 mil Km rodados; assistência técnica autorizada no
Estado da Paraíba
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

B&F NEGOCIOS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

26.166.156/0001-
30

03/02/2025 -
18:30:27

SW4 SRX
PLATINUM 5LUG

TOYOTA 1,0000 R$520.000,00 R$ 520.000,00 Sim

PEDRAGON AUTOS
LTDA*

03.935.826/0001-
30

27/01/2025 -
14:45:33

TRAILBLAZER
4X4 2.8 DIESEL

GM/CHEVROLET 1,0000 R$432.330,00 R$ 432.330,00 Não

AKANE VEICULOS
LTDA*

41.183.930/0001-
05

23/01/2025 -
11:35:01

PAJERO SPORT MITSUBISHI 1,0000 R$399.000,00 R$ 399.000,00 Não

ALMEIDA COMERCIO
E SERVICOS LTDA

53.712.447/0001-
50

29/01/2025 -
15:15:15

SW4 Toyota 1,0000 R$450.000,00 R$ 450.000,00 Sim

ROMA CONSULTORIA
PRIME LTDA

52.359.927/0001-
16

03/02/2025 -
23:10:04

toyota sw4 1,0000 R$600.000,00 R$ 600.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/02/2025 às 15:17:00.
Código verificador: B75691

Página 2 de 4

CAMMINARE
MAQUINAS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

35.741.144/0001-
83

03/02/2025 -
15:32:45

SW4 4X4 TOYOTA/Toyota
Motor Corporation

1,0000 R$550.000,00 R$ 550.000,00 Não

EURO COMERCIAL E
SERVIÇOS LTDA

53.561.083/0001-
54

03/02/2025 -
23:09:44

SW4 TOYOTA 1,0000 R$600.000,00 R$ 600.000,00 Sim

Critérios de desempate do processo

AKANE VEICULOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/02/2025 às 15:17:00.
Código verificador: B75691

Página 3 de 4

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

PEDRAGON AUTOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

ROMA CONSULTORIA PRIME LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

* Proposta rejeitada

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-30 60 dias

AKANE VEICULOS LTDA 41.183.930/0001-05 60 dias

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-30 60 dias

CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 35.741.144/0001-83 60 dias

EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 53.561.083/0001-54 60 dias

ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA 53.712.447/0001-50 60 dias

ROMA CONSULTORIA PRIME LTDA 52.359.927/0001-16 90 dias

Fornecedores divulgados.

Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro

EDILEUDO FERREIRA SOARES

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/02/2025 às 15:17:00.
Código verificador: B75691

Página 4 de 4

NATALYA VIEIRA FREIRE DO NASCIMENTO

Apoio


